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3101 الفصل     :
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وزارة النقل
الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

50

55

50

51

52

53

54

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

-200100

-100100

-100100

-200100

-200100

-201300

-201300

-100200

-100100

-100100

-200100

-200300

-200100

-300200

-200100

      

خاصة

ثانية

      

رابعة

ثالثة

رابعة

اولى

اولى

ثانية

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

1

1

1

0

1

0
2

1

0
1
0
3
1
1

1

0

1

0

1

1

1
1

1

1
0
1
2
1
1

2

 امين عام / مدير عام

 مدير

 رئيس قسم

 امين عام / مدير عام

 رئيس قسم

 قانوني

 قانوني

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 باحث

 رئيس قسم

 باحث مساعد

 رئيس قسم

-1

-2

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

1

1

1

0

1

2

1

6

0

1

0

1

1

2

1

6

102000200100 / 99تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

101000200100 / 99تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102151201300 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102151201300 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102153100100 / 2ترفيع  وظيفة  من المادة 

102153100100 / 1ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102153200300 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102153200100 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

102154200100 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3

1

1

1

0

1

0

1

0

1

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

مجموع الوظائف 

العدد لسنة

/أ

 

/أ

 

 

 
 

 

 
/أ
 
 
 
 

 

 مجموع الوظائف المصنفة
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الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

54

55

60

61

30

50

55

60

61

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-200100

-200300

-200100

-200100

-200300

-300300

-100100

-200100

-200300

-200300

-200100

-200300

-300200

-200500

-200600

-200600

-200400

-200300

-200400

-100100

-100600

-200600

-200600

رابعة

رابعة

ثالثة

رابعة

رابعة

سادسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

سادسة

رابعة

سادسة

خامسة

سادسة

سادسة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

1
2

2
0
1
1

1
1
0
1

1
0
2

1

1
2

0
1
1

1

0
1
0

0
2

2
1
0
1

0
1
1
0

1
1
1

1

1
2

1
1
0

1

1
0
1

 رئيس قسم

 مدقق

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 اختصاصي

 إداري ثالث

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 فني ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 كاتب ثاني

 ضابط ثاني

 كاتب ثاني

 رئيس قسم

 كاتب أول

 كاتب ثاني

 كاتب ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

4

4

3

3

1

3

2

1

4

4

2

3

1

3

2

1

102154200100 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102155200300 / 4تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102155200100 / 4تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

102160200300 / 4ترفيع  وظيفة  من المادة 

102160200300 / 3ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102161300200 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102161200300 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102255200400 / 6ترفيع  وظيفة  من المادة 

102255200400 / 5ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102261200600 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

102261100600 / 3ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

102261200600 / 6ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2423    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

/أ
 

 
 
/أ
 

/أ
 
 
/أ

 
 
 

 

 
 

 
 
/أ

 

 
/أ
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الإدارة والخدمات المساندةالبرنامج  :

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

61

62

21

30

31

33

36

50

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-200600

-300400

-300400

-200300

-200500

-201000

-200800

-300800

-100400

-200400

-200600

-200700

-300400

-200300

-200800

-201100

-100100

-200100

-200300

-200300

سادسة

سابعة

ثامنة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

2
0
1

1

2

1

1
2

1
3
1
1
1

3
0
2

1

0
0
1

850

850
766
756

1
1
0

1

2

1

1
2

1
3
1
1
1

3
1
1

0

1
1
0

 كاتب ثاني

 كاتب ثالث

 كاتب ثالث

 أمين ثاني

 مأمور مقسم

 موظف استقبال

 خازن

 خازن

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 سائق باص كبير (عموم السيارات)

 مأمور حركة

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 طابع

 ساعي بريد

 مراسل

 مدير

 رئيس قسم

 محلل نظم

 محلل نظم

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

4

1

2

1

3

7

5

4

1

2

1

3

7

5

102261200600 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

102261300400 / 8ترفيع  وظيفة  من المادة 

102261300400 / 7ترفيع  وظيفة  الى المادة 

102336201100 / 3تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

102336200800 / 3تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

103150200100 / 0تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 شاملاً كافة العلاوات103150100100 / 0تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

 شاملاً كافة العلاوات

54

12

18
54

12

18

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 
 
/أ

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

/أ

 
 
/أ

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

50

55

33

51

54

55

60

61

30

50

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة وظائف الھندسة الكھربائية

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الھندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-300300

-100100

-300300

-301000

-300200

-300200

-300200

-200300

-300200

-300200

-300300

-200300

-300100

-300400

سادسة

سادسة

سادسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

ثامنة

سادسة

ثامنة

ثامنة

1

1

1

1

1

0
1

0
0

1

1

1
3
0

650

1000

1

1

2

0

0

1
0

1
2

1

1

1
3
1

 مبرمج

 مدير

 مھندس مشارك

 قانوني مساعد

 مدقق مساعد

 اختصاصي مساعد

 اختصاصي مساعد

 محاسب

 محاسب مساعد

 إداري ثالث

 فني ثالث

 فني ثاني

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

3

1

1

1

1

1

0

1

1

4

3

1

2

0

0

1

3

1

1

5

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

احداث  وظيفة  بعقد

120160300200 / 6تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

120160200300 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

120155300200 / 7ترفيع  وظيفة  من المادة 

120155300200 / 6ترفيع  وظيفة  الى المادة 

120154300200 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

120151301000 / 6احداث  وظيفة  بعقد و  تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

احداث  وظيفة  بعقد

4

5

4

7    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 

 

/أ

/أ

 
/أ

 
 

 

 

 
 
 

  مجموع وظائف العقود الشاملة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

60

20

31

33

36

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

اعمال الكھرباء

مجموعة وظائف البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الخدمات الادارية

-300100

-300300

-200700

-300800

-200400

-200300

-301100

ثامنة

ثامنة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1
1

1

1

1

1
2

1
0

1

1

1

1
2

 محاسب ثالث

 معتمد صرف ثالث

 فني صيانة ثاني

 خازن

 سائق سيارة (صالون عمومي)

 طابع

 مراسل

-2

-3

-3

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

2

1

1

1

3

1

1

1

1

3

3104/6161 - 120260300300 / 8نقل  وظيفة  الى فصل 

7979
18

7

6
20

7

6

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
/أ

 

 

 

 
 

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 



853

3101 الفصل     :
5305

وزارة النقل
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102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الأولى

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

30

32

33

51

53

30

36

30

44

مجموعة وظائف الھندسة المدنية

مجموعة وظائف الھندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الھندسة الكھربائية

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الھندسة المدنية

مجموعة وظائف الاعمال البحرية والجوية والبرية

-100100

-100100

-200100

-200100

-200400

-200400

-200400

-200100

-100100

-100100

-200300

-200300

-200300

-201000

-100300

-200400

-200600

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

رابعة

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

ثالثة

ثالثة

0
1

5
1
1

1

1
1

0
1

1
0
1

1

1

1

0

1151

1000

1
1

4
1
1

1

1
1

1
0

1
1
0

1

1

0

1

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مھندس

 مھندس

 مھندس

 رئيس قسم

 مدير

 مدير

 باحث

 باحث

 باحث

 موظف استقبال

 طابع

 مھندس

 مفتش

-1

-1

-1

-1

-1

-3

-3

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

8

1

2

1

2

1

1

1

0

8

1

2

1

2

1

1

0

1

102130100100 / 2ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و تعديل وضع102130100100 / 1ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
102130200100 / 3وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

102130100100 / 2تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

102151100100 / 2تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

102151100100 / 1تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

102153200300 / 5ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

102153200300 / 4ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

120130200400 / 4تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

احداث  وظيفة  بعقد و  شاملاً كافة العلاوات 

16

14

2
16

14

2

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 
 

 
 
 

 

 
 

 
/أ

 
 
/أ

 

 

/أ

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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تطوير قطاع النقلالبرنامج  :

103

120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

50

52

53

60

30

33

50

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف الھندسة المدنية

مجموعة وظائف الھندسة الكھربائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-100100

-100100

-200100

-200100

-300300

-300300

-202200

-202600

-202600

-100100

-100100

-200300

-200300

-200300

-100400

-200600

-200600

-200400

-200400

-300300

-200400

-300400

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

سادسة

1
1
1
1
0
1

0
0
1

0
1
0

3
1

1
0
1

1
8
2

1

2

4000
2000
1000
800
670
662

702
702
694

2048
2036
702

694
654

2500
910
900

1
1
1
0
1
0

2
1
0

1
0
1

0
1

1
1
0

2
7
3

1

2

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مبرمج

 مبرمج

 اختصاصي

 منسق

 منسق

 مدير

 مدير

 باحث

 باحث

 باحث

 محاسب رئيسي

 محلل

 محلل

 مھندس

 مھندس

 مھندس مشارك

 مھندس

 مبرمج مساعد

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

5

1

5

2

11

1

2

4

3

3

2

12

1

2

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

الغاء  وظيفة  

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات103153200300 / 0تغيير اسم  وظيفتين  من المادة 

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات103152202200 / 0تغيير اسم  وظيفتين  الى المادة 
و  شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

شاملاً كافة العلاوات

 شاملاً كافة العلاوات

103130200400 / 0تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

120130300300 / 6تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

120130200400 / 5تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

14

14

13

15    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
 
 
/أ
 
/أ

 
 
/أ

 
/أ
 

/أ
 

 
 
/أ

 
 
 

 

 

  مجموع وظائف العقود الشاملة

المــــــــــــادة 



855

                                             مجموع الفصل

3101 الفصل     :
5305

وزارة النقل
تطوير قطاع النقلالبرنامج  :

الوظائف بعقود120

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

60

31

33

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة وظائف البيع والمستودعات

اعمال وظائف اعمال السواقة

-300400

-300400

-300800

-100400

سابعة

ثامنة

ثالثة

ثالثة

0
1

1

1

1
0

1

1

 أمين ثالث

 أمين ثالث

 خازن

 سائق سيارة (صالون عمومي)

-2

-3

-3

عنوانــــھارقمھا
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20192020

1

1

1

1

1

1

120260300400 / 8ترفيع  وظيفة  من المادة 

120260300400 / 7ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4747
17

1

2
18

1

2

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

126

 
/أ

 

 

126

 مجموع وظائف العقود

المــــــــــــادة 


